
Zápis z mimořádného zasedání AS 1. LF UK dne 5. 2. 2024 

Přítomni: viz prezenční listina 

Omluveni: doc. Y. Angerová, Ph.D., prof. J. Škrha, DrSc., prof. T. Zima, DrSc., doc. J. Živný, 
Ph.D., A. L. Arnold, A. Chochola, A. Karas, MUDr. K. Klíma, Ph.D., M. Škandera 

Neomluveni: W. Lytle, MUDr. O. Raška, Ph.D., M. Verbat 

Hosté: prof. MUDr. M. Vokurka, CSc. 

Jednání senátu bylo svoláno a vedeno prezenčně. 

Předsedkyně Akademického senátu 1. LF UK, zahájila zasedání v 16:09 hodin a přivítala 
přítomné. 

1. Určení ověřovatelů zápisu dle Jednacího řádu AS 1. LF UK, čl. 6, bod 4 

M. Koziar Vašáková vyzvala přítomné, aby se přihlásili do role ověřovatelů zápisu. Přihlásili 
se prof. J. Betka, DrSc. a prof. D. Sedmera, Ph.D. 
AS 1. LF UK schvaluje ověřovatele zápisu. 

18:0:0 (pro : proti : zdrželo se) schváleno 

2. Schválení programu zasedání 

M. Koziar Vašáková seznámila přítomné s mimořádným programem zasedání (členové AS byli 
seznámeni předem s podkladovým materiálem) a zeptala se, zda má někdo připomínky k 
návrhu programu. Poté vyzvala k hlasování o schválení programu zasedání. Předložený 
program zasedání: 

1. prof. MUDr. M. Koziar Vašáková, Ph.D. – Určení ověřovatelů zápisu dle Jednacího řádu AS 
1. LF UK, čl. 6, bod 4 (1 minuta) 

2. prof. MUDr. M. Koziar Vašáková, Ph.D. – Schválení programu zasedání (1 minuta) 

3. prof. MUDr. M. Vokurka, CSc. – Smlouva o dílo „UK – Výstavba Kampusu Albertov – 
Biocentrum“ (25 minut) 

AS 1. LF UK schvaluje program mimořádného zasedání 
18:0:0 (pro : proti : zdrželo se) schváleno 

 

3. Na základě požadavku pana děkana bylo svoláno mimořádné zasedání AS z důvodu 
projednání „Smlouvy o dílo – Výstavba Kampusu Albertov – Biocentrum“ mezi DGZ 
Biocentrum Albertov a Univerzitou Karlovou, č.j. UKRUK/182357/2023-2. 

Univerzita Karlova vyhlásila 2. 5. 2023 veřejnou zakázku (dále VZ) „UK – Výstavba 

Kampusu Albertov – Biocentrum“. Předmětem této nadlimitní VZ bylo zhotovení stavby s 

názvem „UK – Kampus Albertov – Biocentrum“, a to včetně provedení a poskytnutí 

veškerých nezbytných souvisejících prací, dodávek a služeb. Podrobné vymezení 

předmětu této veřejné zakázky bylo obsaženo jak v zadávací a projektové dokumentaci, 

tak zejména Závazném návrhu Smlouvy (Příloha č. 1 zadávací dokumentace). Z tohoto 

důvodu byl závazný návrh Smlouvy projednán a schválen orgány UK již na jaře r. 2023 

před vyhlášením VZ (KR dne 6. 3. 2023, AS 17. 3. 2023 a SR UK 20. 3. 2023). 



V průběhu lhůty pro podání nabídek došlo k úpravám Smlouvy o dílo, a to na základě 

žádostí či dotazů potenciálních účastníků zadávacího řízení. Tyto změny byly provedeny 

zejména s cílem zachování široké hospodářské soutěže. Realizované úpravy Smlouvy o 

dílo jsou dílčího charakteru a nemají žádný podstatný vliv na předmět a obsah původní 

Smlouvy o dílo. Přehled hlavních úprav návrhu Smlouvy byl uveden v materiálech, 

konkrétně v příloze č.2. Veškeré tyto změny byly zapracovány do Smlouvy o dílo, která 

bude podepsána s vybraným uchazečem. 

Dne 22. 11. 2023 ve 12.hod. uplynula lhůta pro podání nabídek do VZ. Na základě 

posouzení a hodnocení přijatých nabídek byl hodnotící komisí doporučen výběr nejvhodnější 

nabídky, a to od společnosti DGZ Biocentrum Albertov, která je tvořena sdružením 

následujících dodavatelů: 

• Metrostav DIZ s.r.o. (vedoucí společník) 

• GEOSAN GROUP a.s.  

• Zlínstav a.s. 

Cena Díla je sjednána na základě nabídkové ceny nabídnuté v rámci Veřejné zakázky takto: 

Celková cena Díla  

Cena Díla v Kč bez 

DPH 

Výše DPH v Kč (v zákonné 

výši) 

Cena Díla v Kč včetně 

DPH 

3 097 307 309 644 552 672,28 3 741 859 981,28 

 

Podpis Smlouvy proběhne až po uplynutí všech zákonných lhůt dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Záměr uzavřít Smlouvu o dílo s vybraným Zhotovitelem bude po projednání v KR následně 

zaslán k projednání v Akademickém senátu UK (dne 9. 2. 2024) a ve Správní radě UK.  

Projekt je plně financován z NPO. Částka alokovaná na Kampus Albertov – Biocentrum a 

schválená Evropskou komisí byla 2 636 793 295,- Kč (bez DPH), po inflačním navýšení alokace 

NPO nyní dotace činí 3 445 960 158,- Kč. Navýšená částka dotace NPO bude využita nejen na 

pokrytí nákladů na vlastní stavbu, ale také stavební dozor, nezbytně nutné vybavení pro 

zprovoznění objektu, archeologický průzkum a další související činnosti. 

Vyžadovaná spoluúčast žadatele UK ve výši 10 % z přidělené částky - 344 596 016,- Kč – bude 

rozdělena mezi zúčastněné fakulty na základě poměru, který odpovídá poměru vědeckých 

ploch Biocentra, připadajících na jednotlivé fakulty. Poměr je v současné době následující – 

PřF 53,6 %, 1. LF 34,3 %, MFF 12,1 %. Z toho vyplývá na 1. LF částka 118 196 433,- Kč. 

Spoluúčast také pokrývá rozdíl mezi vysoutěženou celkovou cenou díla a dotací z NPO. 

Po zdlouhavé a rušné debatě, do které se zapojili prof. Koziar Vašáková, prof. Krška, prof. 

Pařízek, prof. Grus, prof. Danzig, prof. Sedmera, Dr. Vejražka a M. Višňa, bylo odsouhlaseno, 

že bude vydáno nové znění usnesení proti původnímu návrhu. 

18:0:0 (pro : proti : zdrželo se) schváleno 



Původní návrh usnesení: 

Akademický senát 1. LF UK projednal záměr uzavřít Smlouvu o dílo „UK – Výstavba Kampusu 
Albertov – Biocentrum“ mezi DGZ Biocentrum Albertov a Univerzitou Karlovou. Akademický 
senát doporučuje tuto Smlouvu předložit k vyjádření Akademickému senátu UK a následně ji 
projednat ve Správní radě UK ve smyslu písm. a), odst. 1, §15 Zákona o vysokých školách. 
Akademický Senát 1. LF UK bere na vědomí, že smlouvu bude následně podepisovat kvestor 

UK. Akademický senát 1. LF UK bere na vědomí, že povinná spoluúčast UK na financování 

projektu z Národního plánu obnovy (NPO), která tvoří 10 % z celkové částky, bude rozdělena 

na 3 zúčastněné fakulty (1. LF, MFF a PřF) podle poměru vědeckých ploch přiřazených 

jednotlivým fakultám. Akademický senát dále předpokládá, že poměrná částka povinné účasti 

1. LF UK bude odvozena od nyní uvedené alokované sumy z NPO. 

Nový návrh prvního usnesení: 

Akademický senát 1. LF UK projednal záměr uzavřít Smlouvu o dílo „UK – Výstavba Kampusu 
Albertov – Biocentrum“ mezi DGZ Biocentrum Albertov a Univerzitou Karlovou. Akademický 
senát doporučuje tuto Smlouvu předložit k vyjádření Akademickému senátu UK a následně 
ji projednat ve Správní radě UK ve smyslu písm. a), odst. 1, §15 Zákona o vysokých školách. 
 
Nový návrh druhého usnesení: 

Akademický senát 1. LF UK podmiňuje předchozí doporučení tím, že povinná spoluúčast UK 
na financování projektu z Národního plánu obnovy (NPO), která tvoří 10 % z celkové částky, 
bude rozdělena na 3 zúčastněné fakulty (1. LF, MFF a PřF) podle poměru vědeckých ploch 
přiřazených jednotlivým fakultám. Akademický senát dále předpokládá, že poměrná částka 
účasti 1. LF UK bude odvozena od nyní uvedené alokované sumy z NPO a trvá na tom, že se 
na případných dalších nákladech bude podílet rektorát UK a zúčastněné fakulty. 
 

18:0:0 (pro : proti : zdrželo se) schváleno 

 

Zasedání bylo ukončeno v 16:57 hodin. 

prof. MUDr. Martina Koziar Vašáková 
předsedkyně AS 1. LF 
 

Zapsala: Jana Kolářová 

Ověřili: prof. J. Betka, DrSc. 

prof. D. Sedmera, Ph.D. 

 


